
РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г.Азнакаево №185-28 от «19» апреля 2018 года

Об исполнении бюджета Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан за 2017 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Положением о бюжетном процессе 

в Азнакаевском муниципальном районе, Азнакаевский районный Совет 

Республики Татарстан решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Азнакаевского муниципального 

района за 2017 год по доходам в сумме 1 338 873,7 тыс. рублей и по расходам в 

сумме 1 344 191,9 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 

5 318,2 тыс. рублей и со следующими показателями:

1) доходов бюджета Азнакаевского муниципального района по кодам 

классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему 

решению;

2) расходов бюджета Азнакаевского муниципального района по 

ведомственной структуре расходов бюджетов согласно приложению № 2 к 

настоящему решению;

3) расходов бюджета Азнакаевского муниципального района по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к 

настоящему решению;

4) источников финансирования дефицита бюджета Азнакаевского 

муниципального района по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему решению;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.



3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 

газете «Маяк», на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном 

сайте Азнакаевского муниципального района в информационно

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru 

в течение 10 дней со дня подписания в установленном порядке.

М.З.Шайдуллин

2

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru


Приложение 1
к решению Азнакаевского районного Совета 
Республики Татарстан «Об исполнении бюджета 
Азнакаевского муниципального района за 2017 
год»

Доходы бюджета Азнакаевского муниципального района по кодам 
классификации доходов бюджета за 2017 год

_________________ (тыс. рублей)

Наименование показателя

Код бюджетной классификации Кассовое
исполнен

ие
(тыс.

рублей)

Админис
тратора

поступлений
доходов бюджета

Управление Федеральной службы по надзору 
в сфере природопользования 048 2 945,3

Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух стационарными 
объектами

048 112 01010 01 0000 120 1 043,6

Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух передвижными 
объектами

048 112 01020 01 0000 120 12,7

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 048 112 01030 01 0000 120 162,2

Плата за размещение отходов производства 
и потребления 048 112 01040 01 0000 120 1 718,0

Плата за выбросы загрязняющих веществ, 
образующихся при сжигании на факельных 
установках и (или) рассеивании попутного 
нефтяного газа

048 112 01070 01 0000 120 8,8

Управление Федеральной службы по 
ветеринарному и фитосанитарному надзору по 
Республике Татарстан

081 226,7

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

081 116 43000 01 0000 140 2,0

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

081 116 90050 05 0000 140 224,7

Управление Федерального казначейства по 
Республике Татарстан 100 19 426,4

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 103 02230 01 0000 110 7 982,3

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов

100 103 02240 01 0000 110 81,0

3



Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 103 02250 01 0000 110 12 909,1

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 103 02260 01 0000 110 -1 546,0

Управление Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Республике 
Татарстан (Татарстан)

141 721,0

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей продукции

141 116 08010 01 0000 140 25,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны 
окружающей среды

141 116 25050 01 0000 140 30,3

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
водного законодательства, установленное на 
водных объектах, находящихся в 
собственности муниципальных районов

141 116 25085 05 0000 140 10,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в 
сфере защиты прав потребителей

141 116 28000 01 0000 140 549,8

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

141 116 90050 05 0000 140 105,9

Управление федеральной антимонопольной 
службы по Республике Татарстан 161 3,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд 
муниципальных районов

161 116 33050 05 0000 140 3,0

Управление Федеральной налоговой службы 
по Республике Татарстан 182 416 030,4

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса

182 101 02010 01 0000 110 371 086,2

4



Российской Федерации
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 101 02020 01 0000 110 703,9

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 101 02030 01 0000 110 1 506,5

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму у физических лиц на основании патента 
в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 101 02040 01 0000 110 1 934,9

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

182 105 01011 01 0000 110 8 307,8

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 105 01012 01 0000 110 0,1

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

182 105 01021 01 0000 110 3 419,8

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

182 105 01022 01 0000 110 1,4

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 182 105 02010 02 0000 110 20 435,6

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 105 02020 02 0000 110 22,7

Единый сельскохозяйственный налог 182 105 03010 01 0000 110 629,1
Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

182 105 03020 01 0000 110 0,6

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов

182 105 04020 02 0000 110 51,4

Налог на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых 182 107 01020 01 0000 110 2 808,3

Г осударственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 182 108 03010 01 0000 110 5 039,2

5



мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 118, 1191, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 
128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также штрафы, взыскание которых 
осуществляется на основании ранее 
действовавшей статьи 117 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 116 03010 01 0000 140 72,7

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

182 116 03030 01 0000 140 6,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно
кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов 
с использованием платежных карт

182 116 06000 01 0000 140 4,2

Министерство внутренних дел по Республике 
Татарстан 188 1 209,7

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей продукции

188 116 08010 01 0000 140 15,9

Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

188 116 21050 05 0000 140 214,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в 
сфере защиты прав потребителей

188 116 28000 01 0000 140 25,4

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

188 116 43000 01 0000 140 339,5

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

188 116 90050 05 0000 140 614,9

Муниципальное казенное учреждение 
«Финансово-бюджетная палата Азнакаевского 
муниципального района»

292 873 872,4

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 292 113 02995 05 0000 130 12 462,1

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 292 116 90050 05 0000 140 557,7

6



зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов

292 117 05050 05 0000 180 20,4

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реализацию федеральных целевых 
программ

292 202 20051 05 0000 151 4 592,7

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

292 202 20299 05 0000 151 1 464,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджетов

292 202 20302 05 0000 151 190,4

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на поддержку отрасли культуры 292 202 25519 05 0000 151 196,6

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 292 202 29999 05 0000 151 263 543,4

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

292 202 03024 05 0000 151 360 319,6

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

292 202 35118 05 0000 151 2 329,1

Субвенции бюджетам на составление 
(изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

292 202 35120 05 0000 151 0,6

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния

292 202 35930 05 0000 151 2 828,4

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

292 202 40014 05 0000 151 70 791,3

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

292 202 45160 05 0000 151 47 501,8

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов

292 202 49999 05 0000 151 112 380,7

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

292 218 05010 05 0000 180 19,3

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из

292 219 60010 05 0000 151 -5 325,7

7



бюджетов муниципальных районов
Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и 
картографии

321 58,4

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 321 116 25060 01 0000 140 57,9

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

321 116 43000 01 0000 140 0,5

Управление по технологическому и 
экологическому надзору федеральной службы 
по экологическому, технологическому и 
атомному надзору по РТ

498 20,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 
законодательства Российской Федерации о 
промышленной безопасности

498 116 45000 05 0000 140 20,0

Муниципальное казенное учреждение «Палата 
имущественных и земельных отношений 
Азнакаевского муниципального района РТ»

566 22 441,7

Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим 
муниципальным районам

566 111 01050 05 0000 120 1 690,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

566 111 05013 05 0000 120 12 772,4

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

566 111 05013 13 0000 120 2 881,2

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных районов 
(за исключением земельных участков)

566 111 05075 05 0000 120 2 315,5

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами

566 111 07015 05 0000 120 77,1

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в

566 114 02052 05 0000 410 858,6



части реализации основных средств по 
указанному имуществу
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов

566 114 06013 05 0000 430 252,8

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

566 114 06013 13 0000 430 1 594,1

Министерство экологии и природных 
ресурсов Республики Татарстан 701 1 692,8

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

701 116 90050 05 0000 140 1 692,8

Г осударственная жилищная инспекция 
Республики Татарстан 714 8,0

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

714 116 90050 05 0000 140 8,0

Министерство лесного хозяйства Республики 
Татарстан 754 3,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
особо охраняемых природных территориях

754 116 25020 01 0000 140 3,0

Управление по надзору за техническим 
состоянием самоходных машин и других 
видов техники Республики Татарстан

781 13,8

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

781 116 90050 05 0000 140 13,8

Управление по охране и использованию 
объектов животного мира Республики 
Татарстан

785 25,5

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
охране и использовании животного мира

785 116 25030 01 0000 140 15,5

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

785 116 90050 05 0000 140 10,0

Инспекция государственного строительного 
надзора Республики Татарстан 788 175,6

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

788 116 90050 05 0000 140 175,6

Всего доходов 1 338 873,7

9



Приложение 2
к решению Азнакаевского районного Совета 
Республики Татарстан «Об исполнении бюджета 
Азнакаевского муниципального района за 2017
год»

Расходы бюджета Азнакаевского муниципального района 
по ведомственной структуре расходов бюджетов за 2017 год

______ тыс. рублей)

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Кассовое
исполнение

Азнакаевский районный Совет РТ 193 19 368,5
Общегосударственные вопросы 193 01 19 368,5
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 193 01 02 3 197,7
Непрограммные направления 
расходов 193 01 02 99 0 00 0000 0 3 197,7
Г лава муниципального образования 193 01 02 99 0 00 0203 0 3 197,7
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 193 01 02 99 0 00 0203 0 100 3 197,7
Функционирование законодательного 
(представительного) органа 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 193 01 03 12 952,8
Непрограммные направления 
расходов 193 01 03 99 0 00 0000 0 12 952,8
Центральный аппарат 193 01 03 99 0 00 0204 0 12 952,8
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 193 01 03 99 0 00 0204 0 100 8 782,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 193 01 03 99 0 00 0204 0 200 3 894,6
Иные бюджетные ассигнования 193 01 03 99 0 00 0204 0 800 275,8
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора 193 01 06 1 668,6
Непрограммные направления 
расходов 193 01 06 99 0 00 0000 0 1 668,6
Центральный аппарат 193 01 06 99 0 00 0204 0 1 668,6
Расходы на выплаты персоналу в 193 01 06 99 0 00 0204 0 100 1 609,9

10



целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 193 01 06 99 0 00 0204 0 200 53,6
Иные бюджетные ассигнования 193 01 06 99 0 00 0204 0 800 5,1
Другие общегосударственные 
вопросы 193 01 13 1 549,5
Непрограммные направления 
расходов 193 01 13 99 0 00 0000 0 1 549,5
Выполнение других обязательств 
государства 193 01 13 99 0 00 9203 0 1 549,5
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 193 01 13 99 0 00 9203 0 100 2,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 193 01 13 99 0 00 9203 0 200 1 514,6
Иные бюджетные ассигнования 193 01 13 99 0 00 9203 0 800 32,5
Исполнительный комитет 
Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан 196 136 550,3
Общегосударственные вопросы 196 01 55 224,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 196 01 04 26 875,1
Государственная программа "Развитие 
юстиции в Республике Татарстан на 
2014-2020 годы" 196 01 04 24 0 00 0000 0 3,0
Подпрограмма "Реализация 
государственной политики в сфере 
юстиции в Республике Татарстан на 
2014 - 2020 годы" 196 01 04 24 1 00 0000 0 3,0
Основное мероприятие 
"Осуществление политики с сфере 
юстиции в пределах полномочий 
Республики Татарстан" 196 01 04 24 1 01 0000 0 3,0
Реализация государственных 
полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой 
для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов 
Республики Татарстан 196 01 04 24 1 01 2539 0 3,0
Расходы на выплаты персоналу в 196 01 04 24 1 01 2539 0 100 3,0

11



целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Непрограммные направления 
расходов 196 01 04 99 0 00 0000 0 26 872,1
Центральный аппарат 196 01 04 99 0 00 0204 0 26 872,1
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 196 01 04 99 0 00 0204 0 100 20 711,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 196 01 04 99 0 00 0204 0 200 6 000,0
Иные бюджетные ассигнования 196 01 04 99 0 00 0204 0 800 160,3
Судебная система 196 01 05 0,6
Непрограммные направления 
расходов 196 01 05 99 0 00 0000 0 0,6
Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 196 01 05 99 0 00 5120 0 0,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 196 01 05 99 0 00 5120 0 200 0,6
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 196 01 07 74,6
Непрограммные направления 
расходов 196 01 07 99 0 00 0000 0 74,6
Расходы на проведение выборов 196 01 07 99 0 00 0201 0 74,6
Иные бюджетные ассигнования 196 01 07 99 0 00 0201 0 800 74,6
Резервные фонды 196 01 11 0,0
Непрограммные направления 
расходов 196 01 11 99 0 00 0000 0 0,0
Резервный фонд Исполнительного 
комитета Азнакаевского 
муниципального района 196 01 11 99 0 00 0741 1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 196 01 11 99 0 00 0741 1 800 0,0
Другие общегосударственные 
вопросы 196 01 13 28 273,5
Г осударственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 -  2020 
годы 196 01 13 03 0 00 0000 0 830,6
Подпрограмма "Улучшение 
социально-экономического положения 
семей" на 2015 - 2020 годы 196 01 13 03 5 00 0000 0 830,6
Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для 
устройства детей-сирот и детей, 196 01 13 03 5 03 0000 0 830,6

12



оставшихся без попечения родителей, 
на воспитание в семью"
Реализация государственных 
полномочий в области опеки и 
попечительства 196 01 13 03 5 03 2533 0 830,6
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 196 01 13 03 5 03 2533 0 100 811,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 196 01 13 03 5 03 2533 0 200 18,8
Государственная программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций. Обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах в Республики Татарстан на 
2014 - 2020 годы" 196 01 13 07 0 00 0000 0 280,4
Подпрограмма "Построение и 
развитие аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город" в 
Республике Татарстан на 2016 - 2020 
годы" 196 01 13 07 3 00 0000 0 280,4
Основное мероприятие "Построение и 
развитие аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город" в 
Республике Татарстан на 2016 - 2020 
годы" 196 01 13 07 3 01 0000 0 280,4
Реализация програмных мероприятий 196 01 13 07 3 01 2292 0 280,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 196 01 13 07 3 01 2292 0 200 280,4
Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2017-2020 
годы» 196 01 13 08 0 00 0000 0 1 197,5
Подпрограмма «Развитие архивного 
дела на 2017-2020 годы» 196 01 13 08 Е 00 0000 0 1 197,5
Основное мероприятие Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела 196 01 13 08 Е 01 0000 0 1 197,5
Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и других 
архивных документов 196 01 13 08 Е 01 4402 0 1 197,5
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 196 01 13 08 Е 01 4402 0 100 1 012,7

13



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 196 01 13 08 Е 01 4402 0 200 184,8
Г осударственная программа 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика Республики 
Татарстан на 2014 -  2020 годы» 196 01 13 11 0 00 0000 0 4 600,9
Подпрограмма «Совершенствование 
государственной экономической 
политики в Республике Татарстан на 
2014 -  2020 годы» 196 01 13 11 1 00 0000 0 4 600,9
Мероприятия, направленные на 
развитие системы территориального 
общественного самоуправления 
Республики Татарстан 196 01 13 11 1 01 2518 0 4 600,9
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 196 01 13 11 1 01 25180 600 4 600,9
Муниципальная программа «Развитие 
здравоохранения в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2016 - 2020 
годы» 196 01 13 71 0 00 0000 0 914,0
Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной 
помощи» 196 01 13 71 1 00 0000 0 914,0
Основное мероприятие Развитие 
первичной медико-санитарной 
помощи, в том числе сельским 
жителям. Развитие системы раннего 
выявления заболеваний и 
патологических состояний и факторов 
риска их развития, включая 
проведение медицинских осмотров и 
диспансеризации населения, в том 
числе у детей 196 01 13 71 1 02 0000 0 914,0
Прочие мероприятия 196 01 13 71 1 02 9703 0 914,0
Иные бюджетные ассигнования 196 01 13 71 1 02 9703 0 800 914,0
Муниципальная программа «Целевая 
подготовка специалистов в 
учреждениях высшего 
профессионального образования для 
Азнакаевского муниципального 
района на 2013-2018 годы» 196 01 13 78 0 00 0000 0 361,1
Софинансирование обучения 
молодежи в высших учебных 
заведениях по наиболее 
восстребованным направлениям 196 01 13 78 0 00 4301 0 361,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 196 01 13 78 0 00 4301 0 200 361,1
Непрограммные направления 
расходов 196 01 13 99 0 00 0000 0 20 089,2
Реализация государственных 196 01 13 99 0 00 2526 0 541,0

14



полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 196 01 13 99 0 00 2526 0 100 298,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 196 01 13 99 0 00 2526 0 200 242,3
Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 196 01 13 99 0 00 2527 0 256,7
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 196 01 13 99 0 00 2527 0 100 244,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 196 01 13 99 0 00 2527 0 200 12,1
Реализация государственных 
полномочий в области архивного дела 196 01 13 99 0 00 2534 0 65,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 196 01 13 99 0 00 2534 0 200 65,2
Реализация государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях 196 01 13 99 0 00 2535 0 0,37
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 196 01 13 99 0 00 2535 0 100 0,37
Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 196 01 13 99 0 00 2990 0 3 706,4
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 196 01 13 99 0 00 2990 0 600 3 706,4
Г осударственная регистрация актов 
гражданского состояния 196 01 13 99 0 00 5930 0 2 828,4
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 196 01 13 99 0 00 5930 0 100 1 522,4

15



(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 196 01 13 99 0 00 5930 0 200 1 188,5
Межбюджетные трансферты 196 01 13 99 0 00 5930 0 500 117,5
Выполнение других обязательств 
государства 196 01 13 99 0 00 9203 0 12 691,1
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 196 01 13 99 0 00 9203 0 100 72,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 196 01 13 99 0 00 9203 0 200 3 489,2
Иные бюджетные ассигнования 196 01 13 99 0 00 9203 0 800 9 129,4
Национальная оборона 196 02 2 329,1
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 196 02 03 2 329,1
Непрограммные направления 
расходов 196 02 03 99 0 00 0000 0 2 329,1
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 196 02 03 990 00 5118 0 2 329,1
Межбюджетные трансферты 196 02 03 99 0 00 5118 0 500 2 329,1
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 196 03 2 555,6
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 196 03 09 1 257,2
Непрограммные направления 
расходов 196 03 09 99 0 00 0000 0 1 257,2
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 196 03 09 99 0 00 0267 0 1 257,2
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 196 03 09 99 0 00 0267 0 100 1 257,2
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 196 03 14 1 298,4
Муниципальная комплексная 
программа по профилактике 
правонарушений в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2017-2019 
годы 196 03 14 76 0 00 0000 0 1 298,4

16



Содержание муниципальных 
служащих, обеспечивающих 
деятельность общественных пунктов 
охраны порядка за счет средств 
местных бюджетов 196 03 14 76 0 00 2270 0 1 298,4
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 196 03 14 76 0 00 2270 0 100 1 298,4
Национальная экономика 196 04 39 970,9
Сельское хозяйство и рыболовство 196 04 05 4 424,1
Государственная программа "Система 
химической и биологической 
безопасности Республики Татарстан 
на 2015 - 2020 годы" 196 04 05 28 0 00 0000 0 838,3
Основное мероприятие 
"Предупреждение болезней животных 
и защита населения от болезней 
общих для человека и животных" 196 04 05 28 0 01 0000 0 838,3
Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих 
для человека и животных 196 04 05 28 0 01 2536 0 838,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 196 04 05 28 0 01 2536 0 200 838,3
Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства Азнакаевского 
муниципального района на 2017-2019 
годы» 196 04 05 74 0 00 0000 0 3 585,8
Подпрограмма «Стимулирование 
развития малых форм хозяйствования 
(КФХ, ЛПХ)» 196 04 05 74 1 00 0000 0 584,9
Субсидия на техническую и 
технологическую модернизацию 
сельскохозяйственного производства 196 04 05 74 1 00 7350 0 584,9
Иные бюджетные ассигнования 196 04 05 74 1 00 7350 0 800 584,9
Подпрограмма «Развитие 
растениеводства» 196 04 05 74 2 00 0000 0 1 592,2
Субсидии на возмещение части затрат 
на приобретение элитных семян 196 04 05 74 2 00 7131 0 504,4
Иные бюджетные ассигнования 196 04 05 74 2 00 7131 0 800 504,4
Субсидии на оказание несвязанной 
поддержки в области растениеводства 196 04 05 74 2 00 7141 0 1 087,8
Иные бюджетные ассигнования 196 04 05 74 2 00 7141 0 800 1 087,8
Подпрограмма «Поощрение 
работников сельскохозяйственных 
товаропроизводителей» 196 04 05 74 5 00 0000 0 1 408,7
Прочие мероприятия в области 
агропромышленного комплекса 196 04 05 74 5 00 7105 0 1 408,7

17



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 196 04 05 74 5 00 7105 0 300 1 408,7
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 196 04 09 24 840,2
Строительство, реконструкция и 
ремонт (текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного фонда 196 04 09 Д1 0 00 0365 0 24 840,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 196 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 24 840,2
Другие вопросы в области 
национальной экономики 196 04 12 10 706,7
Непрограммные направления 
расходов 196 04 12 99 0 00 0000 0 10 706,7
Бюджетные инвестиции и 
капитальный ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры 
муниципальной собственности 196 04 12 99 0 00 7231 0 7 728,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 196 04 12 99 0 00 7231 0 200 7 728,4
Возмещение затрат организаций 
потребительской кооперации в части 
транспортных расходов, связанных с 
доставкой товаров первой 
необходимости в отдаленные и 
малонаселенные сельские пункты 
Республики Татарстан, 
расположенные далее 11 км от 
районных центров Республики 
Татарстан 196 04 12 99 0 00 7901 0 2 978,3
Иные бюджетные ассигнования 196 04 12 99 0 00 7901 0 800 2 978,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 196 05 29 005,6
Жилищное хозяйство 196 05 01 29 005,6
Г осударственная программа 
«Обеспечение качественным жильем и 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения Республики 
Татарстан на 2014 - 2020 годы» 196 05 01 04 0 00 0000 0 28 980,7
Подпрограмма «Реализация 
мероприятий Республиканской 
адресной программы по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда в 2014 -  2017 годах» 196 05 01 04 4 00 0000 0 10 414,7
Основное мероприятие «Переселение 
граждан из жилищного фонда, 
признанного аварийным и 
непригодным для проживания; снос 
или реконструкция многоквартирных 
домов, признанных аварийными и 
подлежащими сносу или 
реконструкции» 196 05 01 04 4 01 0000 0 10 414,7
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 196 05 01 04 4 01 9502 0 9 131,8

18



Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 196 05 01 04 4 01 9502 0 300 9 131,8
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 196 05 01 04 4 01 9602 0 1 282,9
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда 196 05 01 04 4 01 9602 0 300 1 282,9
Подпрограмма «Реализация 
мероприятий Региональной 
программы капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах, 
расположенных на территории 
Республики Татарстан в 2014 -  2020 
годах» 196 05 01 04 5 00 0000 0 18 566,0
Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах» 196 05 01 04 5 01 0000 0 18 566,0
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет 
средств местного бюджета 196 05 01 04 5 01 9601 0 18 566,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 196 05 01 04 5 01 9601 0 600 18 566,0
Непрограммные направления 
расходов 196 05 01 99 0 00 0000 0 24,9
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства (Инвентаризация 
муниципального жилищного фонда) 196 05 01 99 0 00 7604 0 24,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 196 05 01 99 0 00 7604 0 200 24,9
Образование 196 07 1 140,0
Другие вопросы в области 
образования 196 07 09 1 140,0
Муниципальная программа «Развитие 
образования Азнакаевского 
муниципального района на 2016-2020 
годы» 196 07 09 02 0 00 0000 0 1 140,0
Подпрограмма «Развитие 
профессионального и послевузовского 
образования и повышение 
квалификации работников данной 
сферы на 2014 -  2020 годы» 196 07 09 02 4 00 0000 0 1 140,0
Основное мероприятие 
«Модернизация системы 
профессионального образования, 
проведение мероприятий в области 
образования» 196 07 09 02 4 03 2111 0 1 140,0

19



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 196 07 09 02 4 03 2111 0 300 1 140,0
Культура, кинематография 196 08 196,6
Культура 196 08 01 196,6
Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2017-2020 
годы» 196 08 01 08 0 00 0000 0 196,6
Подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела на 2017-2020 
годы» 196 08 01 08 3 00 0000 0 46,6
Комплектование книжных фондов 
муниципальных общедоступных 
библиотек и государственных 
центральных библиотек субъектов 
Российской Федерации 196 08 01 08 3 01 R519 2 46,6
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 196 08 01 08 3 01 R519 2 600 46,6
Подпрограмма «Поддержка народного 
творчества. Сохранение, возрождение 
и популяризация нематериального 
культурного наследия коренных 
народов Республики Татарстан на 
2014 -  2020 годы» 196 08 01 08 7 00 0000 0 150,0
Основное мероприятие «Сохранение и 
популяризации нематериального 
культурного наследия» 196 08 01 08 7 01 0000 0 150,0
Государственная поддержка лучших 
работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся 
на территории сельских поселений 196 08 01 08 7 01 R519 3 50,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 196 08 01 08 7 01 R519 3 600 50,0
Г осударственная поддержка 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территории 
сельских поселений 196 08 01 08 7 01 R519 4 100,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 196 08 01 08 7 01 R519 4 600 100,0
Здравоохранение 196 09 890,3
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 196 09 07 890,3
Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 2020 года» 196 09 07 01 0 00 0000 0 890,3
Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной 
помощи» 196 09 07 01 1 00 0000 0 890,3

20



Основное мероприятие 
«Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая 
иммунопрофилактику» 196 09 07 01 1 02 0000 0 890,3
Реализация государственных 
полномочий по организации 
осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, 196 09 07 01 1 02 0211 0 890,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 196 09 07 01 1 02 0211 0 200 890,3
Социальная политика 196 10 5 238,2
Социальное обеспечение населения 196 10 03 5 238,2
Г осударственная программа 
«Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Республике 
Татарстан на 2013 -  2020 годы» 196 10 03 14 0 00 0000 0 4 592,7
Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий» 196 10 03 14 7 00 0000 0 4 592,7
Основное мероприятие «Мероприятия 
по реализации подпрограммы 
«Устойчивое развитие сельских 
территорий» 196 10 03 14 7 01 0000 0 4 592,7
Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий 
подпрограммы «Устойчивое развитие 
сельских территорий» 196 10 03 14 7 01 R018 0 4 592,7
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 196 10 03 14 7 01 R018 0 300 4 592,7
Муниципальная программа "Старшее 
поколение на 2016 - 2020 годы в 
Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан" 196 10 03 80 0 00 0000 0 250,0
Мероприятия в области социальной 
политики 196 10 03 80 0 00 0541 0 250,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 196 10 03 80 0 00 0541 0 600 250,0
Непрограммные направления 
расходов 196 10 03 99 0 00 0000 0 395,5
Оказание материальной помощи 196 10 03 99 0 00 0553 0 395,5
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 196 10 03 99 0 00 0553 0 300 395,5
Муниципальное казенное 
учреждение «Управление культуры 
исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального 
района» 257 170 099,1

21



Общегосударственные вопросы 257 01 1 258,6
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 257 01 04 1 258,6
Непрограммные направления 
расходов 257 01 04 99 0 00 0000 0 1 258,6
Центральный аппарат 257 01 04 99 0 00 0204 0 1 258,6
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 257 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 250,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 257 01 04 99 0 00 0204 0 200 8,4
Образование 257 07 48 631,4
Общее образование 257 07 02 48 631,4
Муниципальная программа "Развитие 
образования Азнакаевского 
муниципального района на 2016-2020 
годы" 257 07 02 02 0 00 0000 0 48 411,1
Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования, 
включая повышение квалификации 
работников данной сферы на 2016- 
2020 годы» 257 07 02 02 3 00 0000 0 48411,1
Основное мероприятие Организация 
предоставления дополнительного 
образования 257 07 02 02 3 01 0000 0 48 377,3
Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные
общеобразовательные программы 257 07 02 02 3 01 4232 0 39 335,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 257 07 02 02 3 01 4232 0 600 39 335,3
Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных районов и городских 
округов на организацию 
предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам 257 07 02 02 3 01 8005 0 9 042,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 257 07 02 02 3 01 8005 0 600 9 042,0

22



Основное мероприятие Привлечение 
молодых специалистов в организациях 
дополнительного образования 257 07 02 02 3 04 0000 0 33,8
Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в организациях 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности 257 07 02 02 3 04 4362 2 33,8
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 257 07 02 02 3 04 4362 2 600 33,8
Г осударственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 - 2020 
годы 257 07 02 03 0 00 0000 0 119,7
Подпрограмма «Социальные 
выплаты» на 2014 -  2020 годы 257 07 02 03 1 00 0000 0 119,7
Основное мероприятие 
«Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан, установленных федеральным 
и республиканским 
законодательством » 257 07 02 03 1 01 0000 0 119,7
Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан, работающим и 
проживающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа), по оплате жилья и 
коммунальных услуг (выплаты 
неработающим пенсионерам) 257 07 02 03 1 01 0552 0 119,7
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 257 07 02 03 1 01 0552 0 600 119,7
Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность на 2017-2019 
годы» 257 07 02 77 0 00 0000 0 100,6
Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности 257 07 02 77 0 00 2300 0 100,6
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 257 07 02 77 0 00 2300 0 600 100,6
Культура, кинематография 257 08 120 183,7
Культура 257 08 01 115 297,2
Г осударственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 - 2020 
годы 257 08 01 03 0 00 0000 0 141,5
Подпрограмма «Социальные 
выплаты» на 2014 -  2020 годы 257 08 01 03 1 00 0000 0 141,5
Основное мероприятие 
«Предоставление мер социальной 257 08 01 03 1 01 0000 0 141,5

23



поддержки отдельным категориям 
граждан, установленных федеральным 
и республиканским 
законодательством»
Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан, работающим и 
проживающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа), по оплате жилья и 
коммунальных услуг (выплаты 
неработающим пенсионерам) 257 08 01 03 1 01 0552 0 141,5
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 257 08 01 03 1 01 0552 0 600 141,5
Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2017-2020 
годы» 257 08 01 08 0 00 0000 0 113 778,0
Подпрограмма "Развитие музейного 
дела на 2017-2020 годы" 257 08 01 08 1 00 0000 0 3 575,5
Основное мероприятие «Развитие 
музейного дела» 257 08 01 08 1 01 0000 0 3 575,5
Обеспечение деятельности музеев 257 08 01 08 1 01 4409 0 3 575,5
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 257 08 01 08 1 01 4409 0 600 3 575,5
Подпрограмма "Развитие 
библиотечного дела на 2017-2020 
годы" 257 08 01 08 3 00 0000 0 19 043,6
Основное мероприятие «Развитие 
библиотечного дела» 257 08 01 08 3 01 0000 0 19 043,6
Обеспечение деятельности библиотек 257 08 01 08 3 01 4409 0 19 043,6
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 257 08 01 08 3 01 4409 0 600 19 043,6
Подпрограмма «Развитие клубных, 
концертных организаций и 
исполнительского искусства на 2017- 
2020 годы" 257 08 01 08 4 00 0000 0 90 988,9
Основное мероприятие «Развитие 
клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства» 257 08 01 08 4 01 0000 0 90 988,9
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 257 08 01 08 4 01 4409 1 90 988,9
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 257 08 01 08 4 01 4409 1 600 90 988,9
Подпрограмма «Поддержка народного 
творчества. Сохранение, возрождение 
и популяризация нематериального 
культурного наследия коренных 257 08 01 08 7 00 0000 0 170,0

24



народов Республики Татарстан на 
2014 -  2020 годы»
Основное мероприятие «Сохранение и 
популяризации нематериального 
культурного наследия» 257 08 01 08 7 01 0000 0 170,0
Г ранты 257 08 01 08 7 01 4405 0 170,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 257 08 01 08 7 01 4405 0 600 170,0
Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность на 2017-2019 
годы» 257 08 01 77 0 00 0000 0 1 377,7
Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности 257 08 01 77 0 00 2300 0 1 377,7
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 257 08 01 77 0 00 2300 0 600 1 377,7
Кинематография 257 08 02 541,0
Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2017-2020 
годы» 257 08 02 08 0 00 0000 0 541,0
Подпрограмма «Сохранение и 
развитие киновидеообслуживания 
населения в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2017 - 2020 
годы» 257 08 02 08 5 00 0000 0 541,0
Основное мероприятие «Сохранение и 
развитие кинематографии» 257 08 02 08 5 01 0000 0 541,0
Обеспечение деятельности 
киноучреждений 257 08 02 08 5 01 4409 0 541,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 257 08 02 08 5 01 4409 0 600 541,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 257 08 04 4 345,6
Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2017-2020 
годы» 257 08 04 08 0 00 0000 0 4 345,6
Подпрограмма «Развитие системы 
муниципального управления отрасли 
на 2017-2020 годы» 257 08 04 08 Ж 00 0000 0 4 345,6
Основное мероприятие 
«Г осударственная поддержка в 
области культуры» 257 08 04 08 Ж 01 0000 0 4 345,6
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 257 08 04 08 Ж 01 0295 0 13,0
Иные бюджетные ассигнования 257 08 04 08 Ж 01 0295 0 800 13,0
Централизованная бухгалтерия 
(культура) 257 08 04 08 Ж 01 4520 0 4 332,6
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 257 08 04 08 Ж 01 4520 0 100 3 720,4

25



функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 257 08 04 08 Ж 01 4520 0 200 607,1
Иные бюджетные ассигнования 257 08 04 08 Ж 01 4520 0 800 5,0
Социальная политика 257 10 25,5
Социальное обеспечение населения 257 10 03 25,5
Г осударственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 - 2020 
годы 257 10 03 03 0 00 0000 0 25,5
Подпрограмма «Социальные 
выплаты» на 2014 — 2020 годы 257 10 03 03 1 00 0000 0 25,5
Основное мероприятие 
«Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан, установленных федеральным 
и республиканским 
законодательством » 257 10 03 03 1 01 0000 0 25,5
Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан, работающим и 
проживающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа), по оплате жилья и 
коммунальных услуг (выплаты 
неработающим пенсионерам) 257 10 03 03 1 01 0552 0 25,5
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 257 10 03 03 1 01 0552 0 300 25,5
Муниципальное казенное 
учреждение «Управление по 
физической культуре, спорту и 
туризму исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального 
района» 265 69 830,7
Общегосударственные вопросы 265 01 782,1
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 265 01 04 782,1
Непрограммные направления 
расходов 265 01 04 99 0 00 0000 0 782,1
Центральный аппарат 265 01 04 99 0 00 0204 0 782,1
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 265 01 04 99 0 00 0204 0 100 782,1

26



Образование 265 07 67 322,7
Общее образование 265 07 02 64 613,4
Муниципальная программа "Развитие 
образования Азнакаевского 
муниципального района на 2016-2020 
годы" 265 07 02 02 0 00 0000 0 64 613,4
Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования, 
включая повышение квалификации 
работников данной сферы на 2016- 
2020 годы» 265 07 02 02 3 00 0000 0 64613,4
Основное мероприятие Организация 
предоставления дополнительного 
образования 265 07 02 02 3 01 0000 0 64 613,4
Развитие организаций 
дополнительного образования 
спортивной направленности (ДЮСШ), 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 265 07 02 02 3 01 4233 0 61 479,4
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 265 07 02 02 3 01 4233 0 600 61 479,4
Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных районов и городских 
округов на организацию 
предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам 265 07 02 02 3 01 8005 0 3 134,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 265 07 02 02 3 01 8005 0 600 3 134,0
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы» 265 07 02 10 0 00 0000 0 7,0
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта на 2016-2020 годы» 265 07 02 10 1 00 0000 0 7,0
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан» 265 07 02 10 1 01 0000 0 7,0
Мероприятия, направленные на 
поддержку тренеров-преподавателей и 
спортсменов-инструкторов, 
работающих в учреждениях по 
внешкольной работе с детьми за 
высокие результаты 265 07 02 10 1 01 4233 0 7,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 265 07 02 10 1 01 4233 0 600 7,0

27



организациям
Муниципальная комплексная 
программа по профилактике 
правонарушений в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2017-2019 
годы 265 07 02 76 0 00 0000 0 148,7
Реализация мероприятий по 
профилактике правонарушений 265 07 02 76 0 00 1099 0 148,7
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 265 07 02 76 0 00 1099 0 600 148,7
Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность на 2017-2019 
годы» 265 07 02 77 0 00 0000 0 240,0
Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности 265 07 02 77 0 00 2300 0 240,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 265 07 02 77 0 00 2300 0 600 240,0
Другие вопросы в области 
образования 265 07 09 2 313,5
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы» 265 07 09 10 0 00 0000 0 1 203,3
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта на 2016-2020 годы» 265 07 09 10 1 00 0000 0 1 203,3
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан» 265 07 09 10 1 01 0000 0 1 203,3
Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 265 07 09 10 1 01 1287 0 384,5
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 265 07 09 10 1 01 1287 0 100 384,5
Развитие детско-юношеского спорта 265 07 09 10 1 01 4365 0 818,8
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 265 07 09 10 1 01 4365 0 600 818,8
Непрограммные направления 
расходов 265 07 09 99 0 00 0000 0 1 110,2
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно- 265 07 09 99 0 45 0000 0 1 110,2

28



производственные комбинаты, 
логопедические пункты
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 265 07 09 99 0 45 2990 0 1 110,2
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 265 07 09 99 0 45 2990 0 100 626,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 265 07 09 99 0 45 2990 0 200 479,6
Иные бюджетные ассигнования 265 07 09 99 0 45 2990 0 800 3,8
Физическая культура и спорт 265 11 1 725,9
Массовый спорт 265 11 02 1 725,9
Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы" 265 11 02 10 0 00 0000 0 1 725,9
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта на 2016-2020 годы" 265 11 02 10 1 00 0000 0 1 725,9
Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан 265 11 02 10 1 01 0000 0 1 725,9
Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 265 11 02 10 1 01 1287 0 1 725,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 265 11 02 10 1 01 1287 0 200 1 725,9
Муниципальное казенное 
учреждение «Управление по делам 
молодежи исполнительного 
комитета Азнакаевского 
муниципального района» 266 17 716,9
Общегосударственные вопросы 266 01 454,4
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 266 01 04 454,4
Непрограммные направления 
расходов 266 01 04 99 0 00 0000 0 454,4
Центральный аппарат 266 01 04 99 0 00 0204 0 196,8
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 266 01 04 99 0 00 0204 0 100 152,7

29



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 266 01 04 99 0 00 0204 0 200 44,1
Реализация государственных 
полномочий в области 
государственной молодежной 
политики 266 01 04 99 0 00 2524 0 257,6
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 266 01 04 99 0 00 2524 0 100 257,6
Образование 266 07 17 262,5
Молодежная политика и оздоровление 
детей 266 07 07 15 857,5
Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы" 266 07 07 10 0 00 0000 0 15 088,8
Подпрограмма «Организация отдыха 
детей и молодежи, их оздоровления и 
занятости на 2014 -  2020 годы» 266 07 07 10 2 00 0000 0 8 776,5
Основное мероприятие «Создание 
условий для организации отдыха 
детей и молодежи, их оздоровления, 
обеспечение их занятости и 
повышение оздоровительного 
эффекта» 266 07 07 10 2 01 0000 0 8 776,5
Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи за счет средств бюджета 
Республики Татарстан 266 07 07 102 01 2132 0 8 776,5
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 266 07 07 10 2 01 2132 0 600 8 776,5
Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи за счет остатков средств 
бюджета Республики Татарстан на 
начало года 266 07 07 10 2 01 2133 0 615,6
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 266 07 07 10 2 01 2133 0 600 615,6
Подпрограмма "Сельская молодежь на 
2016-2020 годы" 266 07 07 10 3 00 0000 0 38,2
Основное мероприятие "Создание 
условий для повышения 
информационного обеспечения, 
социальной и экономической 
активности сельской молодежи в 
Азнакаевском районе Республики 266 07 07 10 3 01 0000 0 38,2

30



Татарстан"
Мероприятия по созданию условий 
для повышения социальной и 
экономической активности сельской 
молодежи 266 07 07 10 3 01 2145 0 38,2
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 266 07 07 10 3 01 2145 0 600 38,2
Подпрограмма «Молодежь 
Азнакаевского района Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы» 266 07 07 10 4 00 0000 0 5 581,9
Основное мероприятие "Развитие 
государственной молодежной 
политики в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан" 266 07 07 10 4 01 0000 0 5 581,9
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 266 07 07 10401 43100 5 581,9
Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики 266 07 07 104 01 4319 0 5 581,9
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 266 07 07 10401 43190 600 5 581,9
Подпрограмма "Патриотическое 
воспитание молодежи на 2016-2020 
годы" 266 07 07 10 5 00 0000 0 76,6
Основное мероприятие "Развитие и 
модернизация системы 
патриотического воспитания 
молодежи в Азнакаевском районе 
Республики Татарстан" 266 07 07 10 5 01 0000 0 76,6
Реализация программных 
мероприятий 266 07 07 10 5 01 1099 0 76,6
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 266 07 07 10 5 01 1099 0 600 76,6
Муниципальная комплексная 
программа по профилактике 
правонарушений в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2017-2019 
годы 266 07 07 76 0 00 0000 0 763,6
Реализация мероприятий по 
профилактике правонарушений 266 07 07 76 0 00 1099 0 763,6
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 266 07 07 76 0 00 1099 0 600 763,6
Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность на 2017-2019 
годы» 266 07 07 77 0 00 0000 0 5,2
Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности 266 07 07 77 0 00 2300 0 5,2
Предоставление субсидий 266 07 07 77 0 00 2300 0 600 5,2

31



бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Другие вопросы в области 
образования 266 07 09 1 405,0
Непрограммные направления 
расходов 266 07 09 99 0 00 0000 0 1 405,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 266 07 09 99 0 00 0295 0 4,4
Иные бюджетные ассигнования 266 07 09 99 0 00 0295 0 800 4,4
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 266 07 09 99 0 45 0000 0 1 400,6
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 266 07 09 99 0 45 2990 0 1 400,6
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 266 07 09 99 0 45 2990 0 100 1 049,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 266 07 09 99 0 45 2990 0 200 346,1
Иные бюджетные ассигнования 266 07 09 99 0 45 2990 0 800 5,5
Муниципальное автономное 
учреждение по оказанию помощи 
лицам, находящимся в тяжелой 
степени опьянения и утратившим 
способность самостоятельно 
передвигаться или ориентироваться 
в окружающей обстановке и не 
нуждающимся в оказании 
медицинской помощи в 
Азнакаевском муниципальном 
районе «Приют» 268 3 219,7
Общегосударственные вопросы 268 01 3 219,7
Другие общегосударственные 
вопросы 268 01 13 3 219,7
Муниципальная комплексная 
программа по профилактике 
правонарушений в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2017-2019 
годы 268 01 13 76 0 00 0000 0 3 121,5
Реализация мероприятий по 
профилактике правонарушений 268 01 13 76 0 00 1099 0 3 121,5
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 268 01 13 76 0 00 1099 0 600 3 121,5
Непрограммные направления 268 01 13 99 0 00 0000 0 98,2

32



расходов
Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 268 01 13 99 0 00 2990 0 98,2
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 268 01 13 99 0 00 2990 0 600 98,2
Муниципальное казенное 
учреждение «Централизованная 
бухгалтерия Азнакаевского 
муниципального района» 270 8 200,0
Общегосударственные вопросы 270 01 4 163,7
Другие общегосударственные 
вопросы 270 01 13 4 163,7
Непрограммные направления 
расходов 270 01 13 99 0 00 0000 0 4 163,7
Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 270 01 13 99 0 00 2990 0 4 163,7
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 270 01 13 99 0 00 2990 0 100 3 600,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 270 01 13 99 0 00 2990 0 200 563,3
Образование 270 07 4 036,3
Другие вопросы в области 
образования 270 07 09 4 036,3
Непрограммные направления 
расходов 270 07 09 99 0 00 0000 0 4 036,3
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 270 07 09 99 0 00 0295 0 17,0
Иные бюджетные ассигнования 270 07 09 99 0 00 0295 0 800 17,0
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 270 07 09 99 0 45 0000 0 4 019,4
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 270 07 09 99 0 45 2990 0 4 019,4
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 270 07 09 99 0 45 2990 0 100 3 341,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 270 07 09 99 0 45 2990 0 200 678,4

33



Муниципальное казенное 
учреяедение «Управление 
образования исполнительного 
комитета Азнакаевского 
муниципального района» 274 850 493,8
Общегосударственные вопросы 274 01 2 074,4
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 274 01 04 2 074,4
Муниципальная программа «Развитие 
образования Азнакаевского 
муниципального района на 2016-2020 
годы» 274 01 04 02 0 00 0000 0 257,6
Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников 
данной сферы на 2016-2020 годы» 274 01 04 02 2 00 0000 0 257,6
Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразователь 274 01 04 02 2 08 0000 0 257,6
Реализация государственных 
полномочий в области образования 274 01 04 02 2 08 2530 2 257,6
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 274 01 04 02 2 08 2530 2 100 257,6
Непрограммные направления 
расходов 274 01 04 99 0 00 0000 0 1 816,8
Центральный аппарат 274 01 04 99 0 00 0204 0 1 816,8
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 274 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 816,8
Образование 274 07 826 010,1
Дошкольное образование 274 07 01 309 551,1
Муниципальная программа "Развитие 
образования Азнакаевского 
муниципального района на 2016-2020 
годы" 274 07 01 02 0 00 0000 0 303 904,6
Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования, включая 
инклюзивное, и повышение 274 07 01 02 1 00 0000 0 303 904,6

34



квалификации работников данной 
сферы на 2016-2020 годы»
Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях 274 07 01 02 1 01 0000 0 116 617,3
Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях 274 07 01 02 1 01 2537 0 116 617,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 274 07 01 02 1 01 2537 0 600 116 617,3
Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 274 07 01 02 1 03 0000 0 187 279,0
Развитие дошкольных 
образовательных организаций 274 07 01 02 1 03 4200 0 100 042,4
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 274 07 01 02 1 03 4200 0 600 100 042,4
Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных районов и городских 
округов на организацию 
предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам 274 07 01 02 1 03 8005 0 87 236,6
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 274 07 01 02 1 03 8005 0 600 87 236,6
Основное мероприятие Привлечение 
молодых специалистов в дошкольные 
образовательные организации 274 07 01 02 1 04 0000 0 8,3
Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в дошкольных 
образовательных организациях 274 07 01 02 1 04 4362 5 8,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 274 07 01 02 1 04 4362 5 600 8,3
Г осударственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 - 2020 
годы 274 07 01 03 0 00 0000 0 1 003,9

35



Подпрограмма «Социальные 
выплаты» на 2014 -  2020 годы 274 07 01 03 1 00 0000 0 1 003,9
Основное мероприятие 
«Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан, установленных федеральным 
и республиканским 
законодательством » 274 07 01 03 1 01 0000 0 1 003,9
Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан, работающим и 
проживающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа), по оплате жилья и 
коммунальных услуг (выплаты 
неработающим пенсионерам) 274 07 01 03 1 01 0552 0 1 003,9
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 274 07 01 03 1 01 0552 0 600 1 003,9
Муниципальная комплексная 
программа по профилактике 
правонарушений в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2017-2019 
годы 274 07 01 76 0 00 0000 0 3 086,3
Реализация мероприятий по 
профилактике правонарушений 274 07 01 76 0 00 1099 0 3 086,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 274 07 01 76 0 00 1099 0 600 3 086,3
Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность на 2017-2019 
годы» 274 07 01 77 0 00 0000 0 1 556,3
Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности 274 07 01 77 0 00 2300 0 1 556,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 274 07 01 77 0 00 2300 0 600 1 556,3
Общее образование 274 07 02 487 654,3
Муниципальная программа "Развитие 
образования Азнакаевского 
муниципального района на 2016-2020 
годы" 274 07 02 02 0 00 0000 0 481 548,7
Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников 
данной сферы на 2016-2020 годы» 274 07 02 02 2 00 0000 0 449 653,7
Подпрограмма «Развитие общего 
образования Азнакаевского 
муниципального района на 2016-2020 
годы» 274 07 02 02 2 01 0000 0 168,9
Основное мероприятие «Укрепление 
кадрового потенциала и привлечение 
молодых специалистов в 274 07 02 02 2 01 4362 4 168,9

36



образовательные организации»
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 274 07 02 02 2 01 4362 4 600 168,9
Основное мероприятие Реализация 
общего образования 274 07 02 02 2 02 0000 0 215 769,4
Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы 
детские сады 274 07 02 02 2 02 4210 0 104 178,4
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 274 07 02 02 2 02 4210 0 600 104 178,4
Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных районов и городских 
округов на организацию 
предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам 274 07 02 02 2 02 8005 0 111 591,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 274 07 02 02 2 02 8005 0 600 111 591,0
Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразователь 274 07 02 02 2 08 0000 0 231 602,3
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного обр 274 07 02 02 2 08 2528 0 231 602,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 274 07 02 02 2 08 2528 0 600 231 602,3
Основное мероприятие 
«Модернизация системы общего 
образования, проведение мероприятий 
в области образования» 274 07 02 02 2 09 0000 0 2 113,1
Мероприятия, направленные на 
развитие образования в Республике 
Татарстан 274 07 02 02 2 09 2111 0 2 113,1
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 274 07 02 02 2 09 2111 0 600 2 113,1

37



организациям
Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования, 
включая повышение квалификации 
работников данной сферы на 2016- 
2020 годы» 274 07 02 02 3 00 0000 0 31 895,0
Основное мероприятие Организация 
предоставления дополнительного 
образования 274 07 02 02 3 01 0000 0 31 895,0
Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные
общеобразовательные программы 274 07 02 02 3 01 4231 0 24 773,1
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 274 07 02 02 3 01 4231 0 600 24 773,1
Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных районов и городских 
округов на организацию 
предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам 274 07 02 02 3 01 8005 0 7 121,9
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 274 07 02 02 3 01 8005 0 600 7 121,9
Г осударственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 - 2020 
годы 274 07 02 03 0 00 0000 0 1 535,0
Подпрограмма «Социальные 
выплаты» на 2014 -  2020 годы 274 07 02 03 1 00 0000 0 1 535,0
Основное мероприятие 
«Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан, установленных федеральным 
и республиканским 
законодательством» 274 07 02 03 1 01 0000 0 1 535,0
Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан, работающим и 
проживающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа), по оплате жилья и 
коммунальных услуг (выплаты 
неработающим пенсионерам) 274 07 02 03 1 01 0552 0 1 535,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 274 07 02 03 1 01 0552 0 600 1 535,0
Муниципальная комплексная 
программа по профилактике 274 07 02 76 0 00 0000 0 2 873,8

38



правонарушений в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2017-2019 
годы
Реализация мероприятий по 
профилактике правонарушений 274 07 02 76 0 00 1099 0 2 873,8
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 274 07 02 76 0 00 1099 0 600 2 873,8
Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность на 2017-2019 
годы» 274 07 02 77 0 00 0000 0 1 696,7
Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности 274 07 02 77 0 00 2300 0 1 696,7
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 274 07 02 77 0 00 2300 0 600 1 696,7
Молодежная политика и оздоровление 
детей 274 07 07 3 664,8
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016 - 2020 годы» 274 07 07 10 0 00 0000 0 3 664,8
Подпрограмма «Организация отдыха 
детей и молодежи, их оздоровления и 
занятости на 2014 -  2020 годы» 274 07 07 10 2 00 0000 0 3 664,8
Основное мероприятие «Создание 
условий для организации отдыха 
детей и молодежи, их оздоровления, 
обеспечение их занятости и 
повышение оздоровительного 
эффекта» 274 07 07 10 2 01 0000 0 3 664,8
Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи за счет средств бюджета 
Республики Татарстан 274 07 07 102 01 2132 0 3 664,8
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 274 07 07 10 2 01 2132 0 600 3 664,8
Другие вопросы в области 
образования 274 07 09 25 139,8
Муниципальная программа «Развитие 
образования Азнакаевского 
муниципального района на 2016-2020 
годы» 274 07 09 02 0 00 0000 0 7 203,1
Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников 
данной сферы на 2016-2020 годы» 274 07 09 02 2 00 0000 0 7 203,1
Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 274 07 09 02 2 08 0000 0 5 549,6

39



бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразователь
Реализация государственных 
полномочий в области 
информационно-методического 
обеспечения 274 07 09 02 2 08 2530 1 5 549,6
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 274 07 09 02 2 08 2530 1 100 5 014,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 274 07 09 02 2 08 2530 1 200 535,1
Основное мероприятие 
«Модернизация системы общего 
образования, проведение мероприятий 
в области образования» 274 07 09 02 2 09 0000 0 1 653,5
Мероприятия, направленные на 
развитие образования в Республике 
Татарстан 274 07 09 02 2 09 2111 0 1 653,5
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 274 07 09 02 2 09 2111 0 100 1 653,5
Муниципальная комплексная 
программа по профилактике 
правонарушений в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2017-2019 
годы 274 07 09 76 0 00 0000 0 45,2
Реализация мероприятий по 
профилактике правонарушений 274 07 09 76 0 00 1099 0 45,2
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 274 07 09 76 0 00 1099 0 600 45,2
Непрограммные направления 
расходов 274 07 09 99 0 00 0000 0 17 891,5
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 274 07 09 99 0 00 0295 0 18,0
Иные бюджетные ассигнования 274 07 09 99 0 00 0295 0 800 18,0
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 274 07 09 99 0 45 0000 0 17 873,5
Обеспечение деятельности 274 07 09 99 0 45 2990 0 17 873,5

40



подведомственных учреждений
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 274 07 09 99 0 45 2990 0 100 14 471,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 274 07 09 99 0 45 2990 0 200 3 386,7
Иные бюджетные ассигнования 274 07 09 99 0 45 2990 0 800 15,7
Социальная политика 274 10 22 409,2
Социальное обеспечение населения 274 10 03 9 596,4
Г осударственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 - 2020 
годы 274 10 03 03 0 00 0000 0 9 596,4
Подпрограмма «Социальные 
выплаты» на 2014 -  2020 годы 274 10 03 03 1 00 0000 0 9 596,4
Основное мероприятие 
«Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан, установленных федеральным 
и республиканским 
законодательством » 274 10 03 03 1 01 0000 0 9 596,4
Оказание других видов социальной 
помощи (питание учащихся) 274 10 03 03 1 01 0551 0 8 964,8
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 274 10 03 03 1 01 0551 0 600 8 964,8
Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан, работающим и 
проживающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа), по оплате жилья и 
коммунальных услуг (выплаты 
неработающим пенсионерам) 274 10 03 03 1 01 0552 0 631,6
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 274 10 03 03 1 01 0552 0 300 631,6
Охрана семьи и детства 274 10 04 12 812,8
Г осударственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 - 2020 
годы 274 10 04 03 0 00 0000 0 12 812,8
Подпрограмма «Улучшение 
социально-экономического положения 
семей» на 2015 -  2020 годы 274 10 04 03 5 00 0000 0 12 812,8
Основное мероприятие «Развитие 
системы мер социальной поддержки 
семей» 274 10 04 03 5 01 0000 0 12 812,8
Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 274 10 04 03 5 01 1320 0 12 812,8

41



образовательную программу 
дошкольного образования
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 274 10 04 03 5 01 1320 0 300 12 812,8
Муниципальное казенное 
учреждение «Финансово-бюджетная 
палата Азнакаевского 
муниципального района» 292 61 568,8
Общегосударственные вопросы 292 01 9 231,7
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора 292 01 06 7 877,1
Непрограммные направления 
расходов 292 01 06 99 0 00 0000 0 7 877,1
Центральный аппарат 292 01 06 99 0 00 0204 0 7 877,1
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 292 01 06 99 0 00 0204 0 100 7 206,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 292 01 06 99 0 00 0204 0 200 666,1
Иные бюджетные ассигнования 292 01 06 99 0 00 0204 0 800 4,2
Другие общегосударственные 
вопросы 292 01 13 1 354,6
Непрограммные направления 
расходов 292 01 13 99 0 00 0000 0 1 354,6
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 292 01 13 99 0 00 0295 0 3,3
Иные бюджетные ассигнования 292 01 13 99 0 00 0295 0 800 3,3
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений на 
решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан, за 
счет средств бюджета Республики 
Татарстан 292 01 13 99 0 00 2514 1 534,0
Межбюджетные трансферты 292 01 13 99 0 00 2514 1 500 534,0
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 292 01 13 99 0 00 2515 1 251,5
Межбюджетные трансферты 292 01 13 99 0 00 2515 1 500 251,5
Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 292 01 13 99 0 00 2990 0 565,8
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 292 01 13 99 0 00 2990 0 100 565,8

42



функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 292 03 1 125,2
Обеспечение пожарной безопасности 292 03 10 1 125,2
Непрограммные направления 
расходов 292 03 10 99 0 00 0000 0 1 125,2
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений на 
решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан, за 
счет средств бюджета Республики 
Татарстан 292 03 10 99 0 00 2514 1 1 082,2
Межбюджетные трансферты 292 03 10 99 0 00 2514 1 500 1 082,2
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 292 03 10 99 0 00 2515 1 43,0
Межбюджетные трансферты 292 03 10 99 0 00 2515 1 500 43,0
Национальная экономика 292 04 8 651,8
Сельское хозяйство и рыболовство 292 04 05 157,5
Непрограммные направления 
расходов 292 04 05 99 0 00 0000 0 157,5
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 292 04 05 99 0 00 2515 1 157,5
Межбюджетные трансферты 292 04 05 99 0 00 2515 1 500 157,5
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 292 04 09 6 296,2
Непрограммные направления 
расходов 292 04 09 99 0 00 0000 0 6 296,2
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений на 
решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан, за 
счет средств бюджета Республики 
Татарстан 292 04 09 99 0 00 2514 1 6 136,2
Межбюджетные трансферты 292 04 09 99 0 00 2514 1 500 6 136,2
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 292 04 09 99 0 00 2515 1 160,0

43



другого уровня
Межбюджетные трансферты 292 04 09 99 0 00 2515 1 500 160,0
Другие вопросы в области 
национальной экономики 292 04 12 2 198,1
Непрограммные направления 
расходов 292 04 12 99 0 00 0000 0 2 198,1
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 292 04 12 99 0 00 2515 1 2 198,1
Межбюджетные трансферты 292 04 12 99 0 00 2515 1 500 2 198,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 292 05 18 100,0
Жилищное хозяйство 292 05 01 2 170,1
Непрограммные направления 
расходов 292 05 01 99 0 00 0000 0 2 170,1
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 292 05 01 99 0 00 2515 1 2 170,1
Межбюджетные трансферты 292 05 01 99 0 00 2515 1 500 2 170,1
Коммунальное хозяйство 292 05 02 2 638,6
Непрограммные направления 
расходов 292 05 02 99 0 00 0000 0 2 638,6
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений на 
решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан, за 
счет средств бюджета Республики 
Татарстан 292 05 02 99 0 00 2514 1 1 602,6
Межбюджетные трансферты 292 05 02 99 0 00 2514 1 500 1 602,6
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 292 05 02 99 0 00 2515 1 1 036,0
Межбюджетные трансферты 292 05 02 99 0 00 2515 1 500 1 036,0
Благоустройство 292 05 03 13 291,3
Непрограммные направления 
расходов 292 05 03 99 0 00 0000 0 13 291,3
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений на 
решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан, за 
счет средств бюджета Республики 
Татарстан 292 05 03 99 0 00 2514 1 10 424,8

44



Межбюджетные трансферты 292 05 03 99 0 00 2514 1 500 10 424,8
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 292 05 03 99 0 00 2515 1 2 866,5
Межбюджетные трансферты 292 05 03 99 0 00 2515 1 500 2 866,5
Охрана окружающей среды 292 06 6 243,6
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 292 06 03 6 243,6
Непрограммные направления 
расходов 292 06 03 99 0 00 0000 0 6 243,6
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 292 06 03 99 0 00 2515 1 6 243,6
Межбюджетные трансферты 292 06 03 99 0 00 2515 1 500 6 243,6
Культура, кинематография 292 08 1 923,2
Культура 292 08 01 1 923,2
Непрограммные направления 
расходов 292 08 01 99 0 00 0000 0 1 923,2
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 292 08 01 99 0 00 2515 1 1 923,2
Межбюджетные трансферты 292 08 01 99 0 00 2515 1 500 1 923,2
Социальная политика 292 10 77,1
Пенсионное обеспечение 292 10 01 77,1
Непрограммные направления 
расходов 292 10 01 99 0 00 0000 0 77,1
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 292 10 01 99 0 00 2515 1 77,1
Межбюджетные трансферты 292 10 01 99 0 00 2515 1 500 77,1
Физическая культура и спорт 292 11 1 999,8
Массовый спорт 292 11 02 1 999,8
Непрограммные направления 
расходов 292 11 02 99 0 00 0000 0 1 999,8
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 292 11 02 99 0 00 2515 1 1 999,8

45



решений, принятых органами власти 
другого уровня
Межбюджетные трансферты 292 11 02 99 0 00 2515 1 500 1 999,8
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований 292 14 14 216,5
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований 292 14 01 7 840,7
Непрограммные направления 
расходов 292 14 01 99 0 00 0000 0 7 840,7
Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, 
источником финансового обеспечения 
которых являются субсидии 
бюджетам муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета Р 292 14 01 99 0 00 8004 0 5 355,0
Межбюджетные трансферты 292 14 01 99 0 00 8004 0 500 5 355,0
Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, 
источником финансового обеспечения 
которых являются субвенции 
бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям 292 14 01 99 0 00 8006 0 2 485,7
Межбюджетные трансферты 292 14 01 99 0 00 8006 0 500 2 485,7
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 292 14 03 6 375,8
Непрограммные направления 
расходов 292 14 03 99 0 00 0000 0 6 375,8
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 292 14 03 99 0 00 2515 1 6 375,8
Межбюджетные трансферты 292 14 03 99 0 00 2515 1 500 6 375,8
Муниципальное казенное 
учреждение «Палата 
имущественных и земельных 
отношений Азнакаевского 
муниципального района 
Республики Татарстан» 566 7 144,0
Общегосударственные вопросы 566 01 6 980,1
Другие общегосударственные 
вопросы 566 01 13 6 980,1
Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность на 2017-2019 
годы» 566 01 13 77 0 00 0000 0 26,3
Реализация мероприятий по пожарной 566 01 13 77 0 00 2300 0 26,3

46



безопасности
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 566 01 13 77 0 00 2300 0 200 26,3
Непрограммные направления 
расходов 566 01 13 99 0 00 0000 0 6 953,8
Центральный аппарат 566 01 13 99 0 00 0204 0 6 116,7
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 566 01 13 99 0 00 0204 0 100 4 613,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 566 01 13 99 0 00 0204 0 200 1 482,6
Иные бюджетные ассигнования 566 01 13 99 0 00 0204 0 800 20,9
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 566 01 13 99 0 00 0295 0 3,7
Иные бюджетные ассигнования 566 01 13 99 0 00 0295 0 800 3,7
Реализация государственных 
полномочий по распоряжению 
земельными участками, 
государственная собственность на 
которые не разграничена 566 01 13 99 0 00 2540 0 24,4
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 566 01 13 99 0 00 2540 0 100 24,4
Выполнение других обязательств 
государства 566 01 13 99 0 00 9203 0 809,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 566 01 13 99 0 00 9203 0 200 805,0
Иные бюджетные ассигнования 566 01 13 99 0 00 9203 0 800 4,0
Социальная политика 566 10 00 163,9
Пенсионное обеспечение 566 10 01 163,9
Непрограммные направления 
расходов 566 10 01 99 0 00 0000 0 163,9
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 566 10 01 99 0 00 4910 0 163,9
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 566 10 01 99 0 00 4910 0 300 163,9

Всего расходов 1 344 191,9

47



Приложение 3
к решению Азнакаевского районного Совета 
Республики Татарстан «Об исполнении бюджета 
Азнакаевского муниципального района за 2017 
год»

Расходы бюджета Азнакаевского муниципального района 
по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 102 757,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 3 197,7
Функционирование законодательного (представительного) 
органа государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 12 952,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 31 444,8
Судебная система 01 05 0,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 01 06 9 545,7
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 74,6
Резервные фонды 01 11 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 45 541,3
Национальная оборона 02 2 329,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 329,1
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 3 680,8
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 1 257,2
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1 125,2
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 1 298,4
Национальная экономика 04 48 622,7
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 4 581,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 31 136,4
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 12 904,8
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 47 105,6
Жилищное хозяйство 05 01 31 175,7
Коммунальное хозяйство 05 02 2 638,6
Благоустройство 05 03 13 291,3
Охрана окружающей среды 06 6 243,6
Охрана объектов растительного и животного мира и среды 
их обитания 06 03 6 243,6
Образование 07 964 403,0
Дошкольное образование 07 01 309 551,2
Общее образование 07 02 601 294,8
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 19 522,3
Другие вопросы в области образования 07 09 34 034,7

48



Культура, кинематография 08 122 303,5
Культура 08 01 117 417,0
Кинематография 08 02 541,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4 345,6
Здравоохранение 09 890,3
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 890,3
Социальная политика 10 27 913,9
Пенсионное обеспечение 10 01 241,0
Социальное обеспечение населения 10 03 14 860,1
Охрана семьи и детства 10 04 12 812,8
Физическая культура и спорт 11 3 725,7
Массовый спорт 11 02 3 725,7
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований 14 14 216,5
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований 14 01 7 840,7
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 6 375,8

Всего расходов 1 344 191,9

Приложение 4
к решению Азнакаевского районного Совета 
Республики Татарстан «Об исполнении бюджета 
Азнакаевского муниципального района за 2017 
год»

Источники финансирования дефицита 
бюджета Азнакаевского муниципального района по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Кассовое
исполнениеадминистратора

поступлений

источников 
финансирования дефицита 

бюджета Азнакаевского 
муниципального района

Всего источников 5 318,2
Муниципальное казенное 
учреждение «Финансово
бюджетная палата 
Азнакаевского 
муниципального района» 292 5 318,2
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
Азнакаевского 
муниципального района 292 01 05 02 01 05 0000 510 - 1 382 542,3
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
Азнакаевского 
муниципального района 292 01 05 02 01 05 0000 610 1 387 860,5

49


